
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XIX. ROČNÍK • ÚNOR 2017

2

Z OBSAHU:

 » Město Nejdek bude v roce 
2017 usilovat o dotace

 » OSVŠ informuje

 » 11. nejdecký ples

www.nejdek.cz

3 

4

11

ZASTUPITELSTVO MĚSTA SCHVÁLILO ROZPOČET NA ROK 2017

Zastupitelstvo města Nejdku schválilo 
na svém 14. zasedání dne 14. 12. 2016 roz-
počet města na rok 2017. Letošní rozpočet 
počítá s celkovými příjmy ve výši 127,648 mil 
Kč a celkovými výdaji ve výši 151,763 mil Kč. 
Vzniklý schodek rozpočtu, a to ve výši 24,114 
mil Kč, je financován z finančních prostředků 
vytvořených v minulých letech.

Rozpočtové příjmy se skládají z příjmů da-
ňových, nedaňových, kapitálových a tzv. při-
jatých transferů (dotací). Rozpočtové výdaje 
rozdělujeme na běžné (neinvestiční) a kapitá-
lové (investiční) výdaje. Mezi nejvýznamněj-
ší běžné výdaje lze zahrnout zajištění svozu 
odpadu, opravu komunikací a mostů, příspě-
vek na provoz příspěvkovým organizacím - 
školám a školkám, podporu spolkové, spor-
tovní či kulturní činnosti, opravy stávajícího 

majetku města, zajištění provozu úřadu aj. 
V oblasti kapitálových výdajů se město, pro 
letošní rok, opět zaměřilo na oblast příprav-
ných dokumentací pro budoucí investiční 
akce (projekty a studie). Dále jsou rozpočto-
vány finanční prostředky na rekonstrukci škol-
ní kuchyně pro děti v MŠ Závodu míru, za-
řízení odborných učeben v obou základních 
školách, vybudování chodníku na Fojtově, 
nebo rekonstrukci ul. Jiráskova. Nemalou 
část nákladů tvoří i splácení směnečného 
programu na vybudování vodohospodářské 
infrastruktury.

Věříme, že takto schválený rozpočet města 
zabezpečí všechny potřebné činnosti města, 
včetně jeho budoucího rozvoje a rozmachu. 

Alena Kynclová, vedoucí OE

 Foto: Libor Čihák ml.



únor 20172 | Nejdecké listy

POZVÁNKA NA PREZENTACI
ÚZEMNÍCH STUDIÍ

Město Nejdek vás zve na prezentaci:

ÚZEMNÍ STUDIE CENTRUM
REVITALIZACE NÁBŘEŽÍ ROLAVY 

A NÁMĚSTÍ KARLA IV. 
PŘED KOSTELEM SV. MARTINA

V NEJDKU
A

ÚZEMNÍ STUDIE Křížový vrch 
- rozvoj městského lesoparku

ve středu 15. února 2017 od 17:00 
v kinokavárně (1. patro budovy kina)

Dovolte, abych vás jménem rady města 
i řešitelského týmu pozval na prezentaci dvou 
územních studií, které mají za úkol prověřit 
potenciál území, která jsou tak trochu v sou-
časnosti opomíjena. Prvním takovým územím 
je nábřeží Rolavy. Kdo z nás se nad touto částí 
historického středu města pozastavuje a ko-
chá její krásou? Asi nikdo. Přesto anebo právě 
proto bylo výzvou prověřit, jestli je to oprav-
du nezajímavý kus města. Výsledek, který 
bychom vám rádi představili vás, doufám, 
mile překvapí! Snahou bylo začlenit nábřeží 
a prostor před kostelem sv. Martina do života 
městského centra a využít jej jak k praktickým 
účelům, tak i k zvýšení atraktivnosti našeho 
městečka.

Druhá studie, která zkoumala možnosti 
rozvoje lesoparku Křížový vrch a aktivit v něm, 
byla svěřena řešitelskému týmu, který má bo-
haté zkušenosti s rozvojem přírodních částí 
měst. Že je „Křížák“ oblíbeným cílem prochá-
zek a výletů, nemusím zdůrazňovat. Bylo pro 
nás výzvou, jak by se jeho atraktivnost a pří-
stupnost z města dala ještě zvýšit. Jak tam 
dostat prvky, které nebudou narušovat jeho 
dlouhodobou funkci křesťanského symbolu 
(křížová cesta), a ještě zvýší zájem u obyvatel 
města i turistů. Jak úprav Křížového vrchu vy-
užít i pro tak praktické a potřebné věci, jako je 
spojovací cesta mezi městem a REHOSEM…

Studie budou představeny v únoru. Zadání, 
na základě kterých projektové týmy navrho-
valy řešení, je k seznámení na stránkách měs-
ta, ve složce „Územní plán“.

Budeme se těšit na hojnou účast.
Jaromír Trtík, pořizovatel územních studií

Statistika za rok 2016
Narození: 63; zemřelí: 87; přistěhovalí: 455 (se započítáním 345 cizinců); odstěhovaní: 288; sňatky: 23
Část obce Stav k 31.12.2015 Muži Ženy Stav k 31.12.2016 Muži Ženy Nezjištěno - cizinci
Bernov 263 140 123 259 134 124 1
Fojtov 130 65 65 128 64 62 2
Lesík 42 21 21 47 22 20 5
Lužec 6 4 2 8 4 2 2
Nejdek 6.685 3.289 3.396 6.809 3.183 3.308 318
Oldřichov 15 7 8 16 7 9 -
Pozorka 278 143 135 279 143 133 3
Suchá 304 153 151 311 146 157 8
Tisová 125 66 59 140 73 62 5
Vysoká Štola 5 2 3 6 2 3 1
Nezjištěno 7 6 1 - - - -
Celkem 7.860 3.896 3.964 8.003 3.778 3.880 345

V roce 2016 přešel Městský úřad Nejdek na nový systém evidence obyvatel, do něhož jsou 
nyní započítáni i cizinci, bez nichž by žilo v Nejdku k 31. 12. 2016 celkem 7.658 obyvatel.

Přidělení nových čísel popisných:
Nejdek čp. 1396 (Limnická ul.), 1397 (Kollárova ul.), Fojtov čp. 209-210, Pozorka čp. 123, 

Suchá čp. 215, Vysoká Štola čp. 44
Vzniklo 6 nových rodinných domů. U objektu Fojtov čp. 210 došlo ke změně užívání (re-

kreační objekt na rodinný dům). Došlo k odstranění domu čp. 846, na jehož místě vznikla 
novostavba s čp. 1396.

Uvedené údaje poskytl MěÚ Nejdek, vyjadřuji tímto poděkování pí. Oberreiterové, 
p. Satýnkovi a sl. Skořepové.

zpracoval Mgr. Pavel Andrš, kronikář města

ZMĚNA PROVOZNÍ 
DOBY POKLADNY

Město Nejdek se snaží pro občany zkvalit-
ňovat svoje služby. Jelikož se stávalo, že si lidé 
nestačili v dosavadní provozní době poklad-
ny vyřídit veškeré záležitosti, rozhodli jsme se 
pro rozšíření provozní doby pokladny takto:
pondělí a středa 7:30 - 11:30 a 12:00 - 16:45 hod.
úterý 7:00 - 11:30 a 12:00 - 15:15 hod.
čtvrtek, pátek 7:00 - 11:30 a 12:00 - 14:15 hod.

Alena Kynclová, vedoucí OE

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK 
NA ROK 2017 -  HLAVNÍ ČINNOST

PŘÍJMY v Kč
Třída 1 - Daňové příjmy 100 053 000
Třída 2 - Nedaňové příjmy 12 959 500
Třída 3 - Kapitálové příjmy 3 000 000
Třída 4 - Přijaté transfery 11 636 000
Příjmy celkem 127 648 500

VÝDAJE v Kč z toho třída 5 
Běžné výdaje

z toho Třída 6 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 14 862 000 13 437 000 1 425 000
02 - Odbor ekonomický 11 275 000 10 775 000 500 000
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 15 500 498 35 000 15 465 498
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 59 305 000 59 253 000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 1 740 000 1 740 000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 1 088 000 760 000 328 000
07 - Městská policie 9 484 800 8 884 800 600 000
08 - Odbor vnitřních věcí 4 276 000 4 276 000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 14 556 257 14 388 000 168 257
10 - Odbor kultury 6 404 500 6 404 500 0
11 - Fond ošatného 201 000 201 000 0
12 - Sociální fond+mzdy 411 500 411 500 0
15 - Odbor životního prostředí 2 658 000 2 658 000 0
Výdaje celkem 141 762 555 123 223 800 18 486 755

Přebytek (+) / Schodek (-) -14 114 055

FINANCOVÁNÍ v Kč (třída 8) příjmy výdaje
Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 Zlepšení 
vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. Ident. Č. EIS: IS  SFZP 
09047631 (EDS: 115D112000356) - 03 OISM - investice

0 10 000 000

Zapojení prostředků z minulých let 24 114 055
Financování celkem 24 114 055 10 000 000
Rozdíl: 14 114 055

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 4 800 000 3 287 000 1 513 000
14 - Hospodářská činnost - VaK 18 332 000 18 317 200 14 800
Hospodářská činnost - celkem 23 132 000 21 604 200 1 527 800

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti
PŘÍJMY v Kč 174 894 555
VÝDAJE v Kč 173 366 755
rozdíl 1 527 800



únor 2017 Nejdecké listy | 3

Město Nejdek bude v roce 2017 usilovat o získání dotací

Přípravy investic z minulého roku se začnou zhmotňovat již v letošním roce

Zastupitelstvo města na svém 14. zasedání 
schválilo pro rok 2017 hned několik podání žá-
dostí o dotace a přípravu projektů, na jejich re-
alizaci by město chtělo žádat o dotace v dalších 
letech.

Žádat město plánuje nejen z dotačních pro-
gramů vyhlášených v rámci evropských regio-
nálních fondů, ale i v rámci jednotlivých minis-
terstev ČR nebo nadačních fondů. 
V letošním roce plánuje město žádat o dotace 
na tyto projekty:

Chodník Fojtov - Státní fond dopravní infra-
struktury vyhlásil výzvu pro rok 2017, která je za-
měřena na zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti 
dopravy nebo opatření ke zpřístupňování do-
pravy osobám s omezenou schopností pohybu 
či orientace. Chodník ve Fojtově bude budován 
v rámci rekonstrukce silnice - průtah Fojtov, kte-
rou bude realizovat Krajská správa a údržba sil-
nic Karlovarského kraje p.o.

Karlova stezka II - Město chce také pokra-
čovat v přípravě projektu cyklostezky, na niž se 
bude čerpat dotace z fondů Evropské unie - 
Program přeshraniční spolupráce mezi Českou 

republikou a svobodným státem Sasko 2014-
2020. Příprava projektu byla zahájena v přede-
šlých letech za příspěvku Karlovarského kraje. 

Odborné učebny základních škol - 
Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvu, 
kde je podpora zaměřena zejména na stavby 
a stavební práce spojené s výstavbou a moder-
nizací infrastruktury základních škol-odborných 
učeben, a to ve vazbě na klíčové kompetence 
(tj.: cizí jazyky, přírodní vědy, technické a řeme-
slné obory, práce s digitálními technologiemi) 
a také nákup potřebného vybavení s vazbou 
na klíčové kompetence. Tuto dotaci plánujeme 
využít na modernizaci učeben fyziky, chemie, 
cizích jazyků, žákovských dílen a učebny ICT 
na Základní škole Karlovarská a Základní škole 
nám. Karla IV. 

Workoutové hřiště a Zvýšení bezpečnosti 
přechodu pro chodce u ZŠ nám. Karla IV. - 
Nadace ČEZ vyhlašuje každoročně různá gran-
tová řízení. Město Nejdek pro rok 2017 plánuje 
podání žádosti o podporu z grantového řízení 
Oranžové hřiště a grantového řízení Oranžový 
přechod. Grantové řízení Oranžové hřiště je 

zaměřeno na podporu výstavby a kompletní 
rekonstrukce dětských, sportovních, víceúčelo-
vých a dalších hřišť. Zde budeme žádat na pod-
poru výstavby nového workoutového hřiště 
v ulici Bratří Čapků - v nevyužívaném parku 
u základní školy. Grantové řízení Oranžový pře-
chod je zaměřeno na podporu zvyšování bez-
pečnosti formou instalace osvětlení přechodů 
pro chodce. Žádost budeme podávat na zvýše-
ní bezpečnosti na přechodu pro chodce na ná-
městí Karla IV., Nejdek u ZŠ Nejdek, konkrétně 
pak na instalaci veřejného osvětlení.

V rozpočtu pro rok 2017 má město Nejdek 
vyčleněné prostředky na přípravu dalších pro-
jektů, na jejichž realizaci chce žádat o dotace 
v roce 2017 a následujících letech (informace 
naleznete v dalším článku). 

Věříme, že ve všech uvedených žádostech 
se městu podaří uspět a projekty zrealizovat. 
Cílem projektů je především zlepšování života 
v našem městě, což je nejen zlepšování infra-
struktury, zvyšování bezpečnosti, ale i rozvoj 
sportovních a kulturních aktivit. 
Odbor investic a správy majetku města

V roce 2015 a 2016 byla zahájena příprava 
mnoha investičních akcí, které město Nejdek 
plánovalo zrealizovat v následujících letech. 
Příprava bude pokračovat i v letošním roce 
a letech následujících, ale mimo přípravu se 
některé z investic dočkají již v letošním roce 
realizace a jiné podání žádosti o dotaci.

Zastupitelstvo města na svém prosinco-
vém zasedání schválilo rozpočet pro rok 2017 
a s ním přípravu a realizaci mnoha investičních 
akcí. Současně také u akcí, které jsou připrave-
ny nebo jejich příprava bude dokončena v do-
hledné době, podání žádosti o dotaci. Těmto 
investicím se věnujeme v dalším článku.
Mezi akce plánované k realizaci pro rok 
2017 patří tyto:
•• Chodník Fojtov - výstavba chodníku v obci Pozorka
•• Automatizace veřejného WC - automatizace 
provozu veřejného WC pro možnost rozšíření 
provozních hodin.
•• Rekonstrukce ul. Jiráskova I. etapa - zahájení re-
konstrukce ul. Jiráskova a řešení křižovatky s ul. 
Karlovarská
•• Ukotvení vánočního stromu, rozvaděč EE - ře-
šení ukotvení vánočního stromu zemním stoja-
nem a řešení zemního elektro rozvaděče.
•• Karlova stezka - studie proveditelnosti.
•• Dopravní značení - realizace vodorovného 
dopravního značení na komunikacích v centru 
města.

•• Přechody pro chodce ul. náměstí Karla IV. - 
úpravy a osvětlení přechodu pro chodce u ZŠ 
nám. Karla IV.
•• MŠ Husova - kotel na topení - nákup nového 
kotle.
•• MŠ Závodu míru - rekonstrukce školní kuchyně 
•• ZŠ náměstí - zařízení odborných učeben - přípra-
va projektu na realizaci odborných učeben v ZŠ.
•• ZŠ Karlovarská - zařízení odborných učeben - 
příprava projektu na realizaci odborných uče-
ben v ZŠ.
•• ZŠ Karlovarská - sporáky - výměna nefunkč-
ních sporáků ve školní kuchyni.
•• Park u ZŠ nám. Karla IV. - workout - výstavba 
workoutového hřiště
•• Fotbalisté - zázemí - příprava řešení zázemí 
pro návštěvníky fotbalového stadionu.
•• Odkup části nemovitosti po MUDr. Horákové - 
odkup dostavované části u budovy školní jídel-
ny ZŠ Karlovarská pro možnost její rekonstrukce
•• VLNAP - vykoupení pozemků u čp. 1194 - pro 
možnost řešení parkování na sídlišti Lipová

Plánované k přípravě v roce 2017 jsou 
tyto projekty:
•• Projekty a studie (vyjma těch dokončovaných 
pro možnost realizace výše uvedených inves-
tičních akcí):
•- Oprava komunikace - propojka ul. Husova 
a Rooseveltova

•- Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Karlovarská
•- Volnočasový park Limnice - I. etapa
•- Chodník - Bernov (od Wasserstadtu po od-
bočku na horní Bernov)
•- Stezka pro pěší a cyklisty mezi ul. 
Jungmannova a Wasserstadt
•- Chodník ul. Poštovní
•- Chodník - Pozorka
•- Zvýšení bezpečnosti chodců - ul. Karlovarská
•- Rekonstrukce městských bytů v ul. 
Smetanova a Údolní
•- Statický posudek budova muzea (+ rekon-
strukce budovy - dle výsledků)
•- Řešení náměstí před kostelem sv. Martina 
a nábřeží Rolavy
•- Křížový vrch - lesopark
•- Rekonstrukce MŠ Lipová
•- Řešení prostor ZŠ nám. Karla IV. pro mož-
nost přestěhování ZUŠ
•- Stavební úpravy v domě čp. 406
•- Rekonstrukce hasičské zbrojnice SDH Nejdek
•- Řešení komunikace a odvodnění v ul. 
Limnická

•• Kulturní dům - projekty a studie - vypracování 
studie možností rekonstrukce nebo řešení kul-
turního domu
•• Aj. projekty menšího charakteru pro správu 
majetku.

Odbor investic a správy majetku města

Uzavírka předškolního zařízení v době letních prázdnin
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tě-

lovýchovy ČR připouští možnost přerušení nebo 
zrušení provozu školek v měsících červenci a srpnu. 
Rozsah omezení nebo přerušení si stanovuje ředi-
telka mateřské školy po projednání se zřizovatelem 
- městem Nejdkem. Přesný rozpis uzavření mateř-
ské školy „Závodu míru“ není k datu uzávěrky čísla 
NL znám, v uvedené příspěvkové organizaci bude 
v době letních prázdnin probíhat rekonstrukce.

Bližší informace obdrží zákonní zástupci v zaří-
zení, které jejich dítě navštěvuje.

Připomínáme, že rodiče jsou povinni odevzdat 
vyplněnou žádost o přijetí v náhradních MŠ do 15. 
06. 2017! 

Ing. Soňa Taušková

UZAVŘENY
3. 7. -9. 7. 10. 7. - 16. 7. 17. 7. - 23. 7. 27. 7. -30. 7. 31.7. - 6. 8. 7. 8. - 13. 8. 14. 8. - 20. 8. 21. 8. - 27. 8.

MŠ N MŠ N MŠ N MŠ N MŠ N
MŠ H MŠ H MŠ H MŠ H MŠ H

MŠ ZM MŠ ZM MŠ ZM MŠ ZM MŠ ZM MŠ ZM MŠ ZM
MŠ L MŠ L MŠ L MŠ L MŠ L

OTEVŘENY
3. 7. -9. 7. 10. 7. - 16. 7. 17. 7. - 23. 7. 27. 7. -30. 7. 31.7. - 6. 8. 7. 8. - 13. 8. 14. 8. - 20. 8. 21. 8. - 27. 8.

MŠ N MŠ N MŠ N
MŠ H MŠ H MŠ H

MŠ ZM
MŠ L MŠ L MŠ L



únor 20174 | Nejdecké listy

PODĚKOVÁNÍ
Vánoční svátky jsou již za námi, ale my bychom rádi ještě touto cestou poděkovali těm, 

kteří nám zpříjemnili atmosféru předvánočního očekávání.
Děkujeme žákům Základní školy Nejdek náměstí za to, že naší školku navštívili 

Mikuláš a čerti s andělem, kteří obdarovali děti mikulášskou nadílkou.
Vánoční koncert si pro nejdecké mateřské školy připravili žáci a učitelé Základní umě-

lecké školy v Nejdku. Jako každý rok i tentokráte to byl velmi krásný a jedinečný kulturní 
zážitek. Moc Vám děkujeme.

Poděkování patří také panu faráři Ogolovi za příjemné a zajímavé povídání, nejen o vá-
nočních zvycích a tradicích, ale také o poselství a smyslu Vánoc.

Mateřská škola Husova

Odbor sociálních věcí a školství informuje 
- změny v oblasti vzdělávání

Na základě účinnosti některých ustanovení novely školského zákona si vás dovolujeme 
informovat o důležitých změnách, které tato novela v nejbližší době přináší. 
ZÁPISY „předškoláků“ do 1. třídy základní školy: 
•• proběhnou v době od 1. dubna do 30. dubna 2017, týkají se těch dětí, které se narodily 

od září 2010 do srpna 2011, to znamená, že k 31. 8. 2017 dosáhnou 6 let věku, konkrétní 
termíny vyhlašuje základní škola, která podá i bližší informace. 

ZÁPISY dětí k předškolnímu vzdělávání do mateřských škol:
•• proběhnou v době od 2. května do 16. května 2017, konkrétní termíny vyhlašuje mateř-

ská škola, která podá i bližší informace. 
POZOR! NOVĚ POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ! 
ZÁPISY dětí (5letých) k povinné předškolní docházce (poslední rok před nástupem do ZŠ):
•• proběhnou v termínu od 2. května do 16. května 2017, 
•• zákonný zástupce JE ZE ZÁKONA POVINEN přihlásit dítě k předškolnímu vzdělávání v ka-

lendářním roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte, tj. dovršení 
5 let věku dítěte,

•• týkají se těch dětí, které se narodily od září 2011 do srpna 2012, 
•• konkrétní termíny vyhlašuje mateřská škola, která podá i bližší informace,
•• dítě se bude vzdělávat ve spádové mateřské škole („spádovost“ bude v nejbližší době - 

nejpozději do doby konání zápisů - řešena vydáním obecně závazné vyhlášky), pokud 
zákonný zástupce nezvolí pro dítě jinou mateřskou školu (ta musí mít volnou kapacitu). 
Novela zákona přináší mnoho novinek, nás se však v nejbližší době týkají již výše zmíněné 

zápisy. „Lednové“ do základních škol se posouvají na duben a nově je uzákoněna povinnost 
zápisu k předškolnímu vzdělávání (poslední rok před nástupem do školy). Touto změnou 
byla uložena obci povinnost určit spádové obvody pro mateřské školy zpracováním obecně 
závazné vyhlášky, aby rodiče věděli, do jaké MŠ dítě přihlásí, pokud se nerozhodnou jinak 
(podmínkou je volná kapacita vybrané mateřské školy). O přijetí dítěte, tak jako doposud, 
rozhoduje vedení mateřské školy.

Ing. Soňa Taušková

OSVŠ informuje
V Nejdku již sedmnáctým rokem pečuje 

o klienty našeho města Pečovatelská služba 
S NÁMI DOMA, o.p.s. Poskytuje terénní služ-
by, které jsou určeny především seniorům, 
ale také osobám se zdravotním postižením, 
s kombinovaným postižením, s mentálním 
postižením a osobám s tělesným postižením. 
Předností této terénní práce je ta skutečnost, 
že klientovi jsou poskytnuty veškeré služby 
v jeho domácím, bezpečně známém prostředí.

Jak řekl ředitel obecně prospěšné spo-
lečnosti pan Jiří Odl, patří velké poděková-
ní za všechny dědečky a babičky, kteří tuto 
službu využívají, vedení města. Zdůraznil, že 
radnici není lhostejný život našich seniorů 
a na provoz pečovatelské služby každoroč-
ně přispívá. Toho si všichni váží a děkují. 

A jaká je bilance roku 2016? Tým pracov-
níků Pečovatelské služby S NÁMI DOMA, o. 
p. s., provedl přes 6.000 návštěv domácností 
klientů, ať už se jednalo o pomoc při zajištění 
péče o vlastní osobu, péče o domácnost, do-
nášku nákupů či rozvoz obědů. Nabízí však 
i jiné služby, jako je například tísňová péče. 
Ta umožňuje jejich klientům žít co nejdéle 
v jejich vlastním sociálním prostředí. Pomocí 
koncového distančního zařízení si přivolají 
pomoc, když se ocitnou v nouzi.

Bližší informace o službách podá na telefo-
nu 776 612 500 paní Eva Odlová.

Karlova stezka II.

Město Nejdek se stalo kooperačním part-
nerem projektu Karlova stezka II - Další rozvoj 
a pokračování Karlovy stezky. Jedná se o pro-
jekt vybudování cyklostezky hrazený z fondu 
Evropské unie. Konkrétně jde o program spo-
lupráce Svobodný stát Sasko - Česká republika 
2014-2020.

Rozvoj cyklistiky je fenoménem posledních 
desítek let. Města se snaží vytvářet podmínky jak 
pro rozvoj cykloturistiky, tak pro možnost využí-
vání kola coby běžného dopravního prostředku. 
Cyklistika je i v České republice velmi oblíbená 
a v průzkumech veřejného mínění vychází jako 
nejoblíbenější volnočasová aktivita (30 % obyva-
tel uvedlo v průzkumech veřejného mínění kolo 
jako svůj nejoblíbenější rekreační sport). Velkou 
příležitostí je proto projekt tzv. Karlovy stezky, 
což je návrh na vytvoření mezinárodní trasy ve-
dené z Karlových Varů přes Novou Roli, Nejdek, 
Nové Hamry, Eibenstock, Aue až do německé-
ho Chemnitz. Tato trasa je již na mnoha místech 
zbudována a cílem je vytvořit trasu celou v kvali-
tě odpovídající mezinárodní cykloturistice tak, jak 

ji můžeme vidět na příkladu Cyklostezky Ohře 
nebo mnoha tras ve vyspělé Evropě.

Vzhledem k hustotě zalidnění na německé 
(saské) straně hranic je její význam pro rozvoj 
turistiky v oblasti Nejdku značný. Výhledově lze 
uvažovat s množstvím až stovek cykloturistů 
denně. 

Trasa další etapy na české straně začíná na sil-
nici z Nových Hamrů od Jelení, končí v Nové 
Roli na ulici Nádražní. Úsek směrem do Nejdku 
jde od lávky přes Rolavu nedaleko odbočky 
na Vysokou Pec a pokračuje podél Rolavy. Trasa 
je vedena v údolí Rolavy, kde jsou již v součas-
nosti cesty. Dále se trasa dostává na stávající 
komunikace, a proto by nebylo třeba v tomto 
nutně provádět stavební úpravy. U panelo-
vých domů na sídlišti Rolavská je trasa vedena 
po stávajících ulicích, dále pak podél chodníku 
k poliklinice. Tímto propojením se trasa dostá-
vá do centra města podél nábřeží s napojením 
na ulici Karlovarskou. Toto území bylo projekčně 
řešeno v rámci studie Revitalizace nábřeží Rolavy 
a náměstí Karla IV. před kostelem sv. Martina. 

Úsek cyklotrasy po Karlovarské je krátký pouze 
245 metrů, trasa odbočuje do areálu firmy Vlnap 
a pokračuje ke staré čistírně odpadních vod. 
Z tohoto místa se předpokládá novostavba smí-
šené stezky až k pozemku s fotovoltaickou elek-
trárnou, kde trasa odbočuje opět k řece Rolavě 
s napojením na stávající asfaltovou cestu s pro-
pojením nahoru na sídliště Okružní. Zbývající část 
úseku jde po komunikacích v části Suchá a končí 
u nové odbočky k čistírně odpadních vod. 

Město Nejdek by mělo v následujících dvou 
letech nechat vypracovat tzv. Studii provedi-
telnosti, která by měla sloužit jako podklad pro 
další projektovou přípravu. Součástí této studie 
budou geodetické práce, geologická rešerše, 
dendrologický průzkum, publicita, inženýrská 
činnost pro mostní a dopravní stavby a elektro-
technická zařízení, odhad nákladů, řešení život-
ního prostředí.

Realizaci předpokládáme také za podpory 
z některého z dostupných dotačních programů 
od roku 2018/2019.
Odbor investic a správy majetku města



únor 2017 Nejdecké listy | 5

Lyžařský kurz dětí z MŠ Závodu míru

Co víte o lese?

Dětská radost

Z činnosti školní družiny

V posledním předvánočním týdnu za dětmi 
3. ročníku zavítal lesník Tomáš Rakyta. Pokusil 
se jim přiblížit život v lese, zopakoval s nimi 
základní informace z této tematiky a navázal 
na jejich znalosti z prvouky. Naši žáci dokázali 
pojmenovat jehličnaté stromy podle přinese-
ných větviček, znali jména lesních bylin, keřů, 
zvířat. Pan Rakyta je také upozornil na možná 
nebezpečí při sběru rostlin a seznámil je se 
zajímavostmi ze světa zvířat.

Víte, jaký je například rozdíl mezi divokým 
králíkem a zajícem polním? Naše děti ho již 
znají. Zajíc se chlubí delšíma ušima než králík. 
Zajíc také žije v pelechu, kdežto králík divoký 
si vyhrabává chodby a nory v zemi. V závěru 

Před Vánoci jsme opět přemýšleli, jaké dár-
ky nakoupíme svým kamarádům. Znáte to? 
Hledáte dárek, který má potěšit a stačí nám 
na něj kapesné. Jenže… Co když máte štěstí 
a tedy kamarádů spoustu. Jak na nikoho ne-
zapomenout, každého obdarovat a nemuset 
přitom utratit tisíce?

V letošním roce jsme na to šli chytře. Dali jsme 
si jeden velký dárek všichni společně. Tím da-
rem byl dobrý pocit, který se nám rozlil v duších 
ve chvíli, kdy jsme Dětské radosti Nejdek předali 
částku 2.000,- Kč. Tyto peníze jsme mezi sebou 
společně vybrali a rozhodli se darovat. A může-
me všem doporučit, lepší pocit nepoznáte. J

Od září jsme zapojeni do projektu Hodina 
pohybu navíc, jehož cílem je prevence proti 
stále se zhoršujícímu zdravotnímu stavu na-
šich dětí, který má souvislost právě s nedo-
statkem pohybu. Zájem byl velký, vytvořili 
jsme tři skupiny a děti sportují pod odborným 
dohledem učitelů tělesné výchovy.

Na podzim odstartoval projektík 
Podzimníčci. Kromě her venku na hřišti, jsme 
společně s dětmi vyráběli podzimní deko-
race, kreslili a soutěžili. Velký úspěch měly „ 
Dračí hrátky“, které se uskutečnily v tělocvič-
ně. Děti se rozdělily do 4 družstev, luštily kří-
žovku, skládaly tangram a vyrobily si draka, 
který je pak doprovázel ve štafetových hrách.

S pohádkou Kocour v botách nás navštívil 
pan Pohoda, všichni jsme si zazpívali a před-
stavení si užili. 

Přiblížily se Vánoce a my jsme se zapojili 
do jarmareční soutěže o nejkrásněji ozdo-
bený vánoční stromek. Sice jsme nezvítězili, 
ale ozdoby jsme vyráběli rádi a s těšením 

se na blížící se svátky. Adventní čas jsme si 
zpestřili Čertovským odpolednem, Vánočním 
hraním a besídkami, kdy jsme soutěžili v růz-
ných disciplínách a užívali si předvánoční 
atmosféru.

V lednu nás čeká skokanský trojboj, dou-
fáme, že ve sněhu, dále projektový týden 
„Buřtíček a Zdravíček“ a družinové vysvědče-
ní za 1. pololetí.

Věra Valachová, ŠD Nejdek, náměstí

Začátkem ledna jsme vy-
jeli s přihlášenými dětmi 
na lyžařský kurz, který se 
uskutečnil v areálu Velflink 
v Perninku. Každé ráno jsme 
vyrazili vláčkem z Nejdku. 
V Perninku se děti svezly 
na kluzácích a pěšky došly 
až na sjezdovku. Výcvik vedla 
usměvavá lektorka Markéta 
Štěříková, která dětem vy-
světlila základní pravidla ly-
žování. Postupně je seznámi-
la s tím, jak lyže fungují, na co 
si mají dávat pozor, a potom 
všichni hurá na kopec!

Naši malí lyžaři se naučili jezdit na vleku, 
který je vytáhl na kopec a ušetřil jim tím čas 
na lyžování. Ze začátku někteří bojovali, ale 
nakonec si všichni svoji cestičku našli a lyžo-
vání se pro ně stalo velkou hrou a pohodou. 
Vyzkoušeli si jízdu popředu, mezi brankami, 
jezdilo se i přes skokánky. Lekci od lekce bylo 
vidět, jak se zlepšují a i úplní začátečníci si ly-
žování užívají naplno.

Rádi bychom poděkovali Markétě Štěříkové 
za trpělivost a milý přístup k dětem, za milou 
obsluhu v areálu Velflink a dětem za úžasný 
přístup, píli a vytrvalost.

Za spokojené děti z MŠ Nejdek, Závodu 
míru

Mgr. Hašková Martina, ředitelka 

besedy jsme měli možnost 
si zblízka prohlédnout růz-
né přírodniny, paroží jele-
na a srnce, mohli jsme klást 
připravené otázky. Škoda, 
že naše setkání nemohlo 
být z časových důvodů del-
ší, ale určitě se uvidíme opět 
na jaře při dalším povídání 
o přírodě. Děkujeme tímto 
panu Rakytovi za zajímavou 
besedu a těšíme se na další 
spolupráci.

Mgr. Irena Mihališinová, 
Bc. Daniela Bartošáková

Bonusem navíc bylo krásně stráve-
né dopoledne, kdy k nám maminky 
z Dětské radosti přišly na návštěvu. 
Hezky jsme si společně popovídali. 
Vzaly s sebou i Matěje. Tomu jsme pro 
radost zazpívali vánoční koledu a za-
hráli pohádku Sněhurka a čtrnáct tr-
paslíků (naše přepracovaná verze J). 

Jsme vděční, zakusili jsme pocit 
z darování, udělali radost a na vá-
noční prázdniny odcházeli s dob-
rým pocitem. Lepší dárek jsme si 
nemohli dát.

Žáci V. A, ZŠ Nejdek, náměstí

 Foto: Martina Hašková

 Foto poskytly autorky článku

 Foto poskytli autoři článku

 Foto poskytla autorka článku



únor 20176 | Nejdecké listy

Co se děje v ZŠ Nejdek, Karlovarská
Pohybové hrátky pro předškoláky
Rozhodli jsme se využít zkušeností třídy 5. A, 

která již pracovala s malými dětmi, a pozvali 
jsme předškoláky z MŠ Lipová a z MŠ Nerudova 
na sportovní akci u nás v tělocvičně. MŠ Závodu 
míru je příliš daleko, proto jsme na jaro napláno-
vali, že je navštívíme my. V pondělí 12. 12. 2016 
páťáci, rozdělení do týmů odlišených barvou dre-
sů, nachystali s paní učitelkou Kolovskou všechna 
stanoviště (překážkové dráhy, dráhy zručnosti 
a postřehu). Děti z MŠ se po příchodu rychle roz-
koukaly, paní učitelka jim vysvětlila, co se bude dít, 
a pak už se o ně postarali organizátoři. Předškoláci 
krásně zvládli balancovat s míčkem na talíři, trefit 
se papírovou šipkou do švédské bedny, noha-
ma dovést míč po vyznačené dráze, překonat 
překážky podlezením a přeskákáním, no zkrátka 
všechno. Za odměnu si odnesli omalovánku a my 
se těšíme na další společná setkání.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Projekt třídy 9. A „Dobro vítězí?!
Dne 20. prosince 2016 proběhl na škole ZŠ 

Karlovarská dlouho připravovaný projekt žáků 9. 
třídy, který je na naší škole každoroční tradicí. Náš 
projekt byl však naprosto speciální a originální. 

Po dlouhých úvahách se nám podařilo vy-
myslet téma - Superhrdinové versus padouši. 
Nakonec jsme ještě přidali motivy živlů. Každý 
ročník si vylosoval, bude-li jejich charakter „zá-
porák“, znázorňující nebezpečí daného živlu, či 
„klaďas“, který bude ztělesněním dobrých vlast-
ností daného živlu. A tak každá třída měla bojo-
vat proti třídě druhé, čili vždy soutěžilo áčko proti 
béčku. Přípravy byly dlouhé a náročné, přesto 
jsme vymysleli zajímavé i vtipné úkoly pro naše 
soutěžící. Nervozita stoupala nejen ve třídě naší, 
ale i u připravujících se soutěžících, kteří si vše 
museli vymyslet sami - bez pomoci učitelů.

Pak tedy nastal den D. Třídy, včetně naší, byly 
natěšené a trochu nervózní. Ani jsme se nenadá-
li a Klárka Lipavská s Adélou Hospers předčítaly 
proslov k projektu před nastoupenými třídami 
v rouchu padouchů a superhrdinů. Ti následně 
předvedli scénku o tom, jak se jejich superhrdina 
nebo záporák stal právě tím, čím je, nebo o tom, 
v čem je dobrý nebo špatný. Po úvodu si třídy 

rozebrali jejich průvodci z devítky, kteří dohlíželi 
na dodržování pravidel, jako například nemluvit 
sprostě a řádně plnit úkoly. Na několika stanoviš-
tích jsme ozkoušeli jejich sílu, znalosti, schopnost 
spolupráce, přemýšlení a mnoho dalšího. Na zá-
věr, po rozluštění šifry, se všichni sešli ve velké 
tělocvičně. Zde se odehrál finální zápas dobra 
proti zlu, soutěž v přetahování. Nakonec se se-
psaly a spočítaly body ze soutěží, ale také velmi 
důležité body naší poroty, kterou tvořil učitelský 
sbor, za přehlídku a scénku ze začátku projek-
tu. Místo bylo vždy jen první nebo druhé, po-
dle toho, vyhrálo-li dobro či zlo. Největší počet 
bodů z celé školy získala třída 7. B. Celý projekt 
byl zakončen vyhlášením a závěrečným proslo-
vem. Přes všechnu nervozitu a pochyby vyšlo 
všechno podle plánu a věříme, že projekt se líbil 
nejen nám, jakožto organizátorům, ale i našim 
soutěžícím, za což bychom jim i tímto článkem 
chtěli moc poděkovat, stejně tak jako našemu 
učitelskému sboru.

žáci 9. A

Pěvecká soutěž
Školní kolo pěvecké soutěže I. stupně se usku-

tečnilo 13. 12. 2016  ve 13:30. Přihlásilo se tolik dětí, 
že muselo dojít k užšímu výběru v rámci tříd. 
Soutěžící byli rozděleni do těchto kategorií: 1. 
roč., 2. - 3. roč., 4. - 5. roč. Ve vánočně vyzdo-
bené hudebně zasedla porota sestavená z uč. I. 
stupně a hlavně všichni trochu nervózní zpěváč-
ci. Rozezpívání si vzala na starosti paní učitelka 
Smolíková a pak už organizátorka soutěže, paní 
učitelka Zítková, zvala postupně na pódium jed-
noho soutěžícího za druhým. Vzhledem k tomu, 
že všichni zpívali bez hudebního doprovodu, mu-
síme všechny opravdu velmi pochválit, neboť je 
to dost těžké i pro profesionály. Na závěr si celá 
hudebna s radostí zazpívala vánoční koledy pod 
vedením paní učitelky Hýskové. Porota po od-
chodu soutěžících měla těžký úkol - vyhodnotit 
soutěž. Rozdíly mezi body jednotlivých soutěží-
cích byly minimální, proto při vyhlášení výsledků 
obdrželo diplom mnohem víc dětí, než je obvyk-
lé, odměněni byli úplně všichni, kdo se zúčastnili. 
Děkujeme a gratulujeme ke krásným výkonům.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Výstava „Historické osobnosti“
Poslední den před vánočními prázdninami, 

tedy 21. 12. 2016, se z naší tělocvičny stal výstav-
ní sál. Paní Šárka Dvořáková („Exkurze a výstavy 
Šárka“) se svými spolupracovníky nainstalovala 
11 soch představujících nejznámější osobnos-
ti naší země včetně atributů k nim náležejících. 
Žáci 4. -9. ročníku pak ve třech skupinách tuto 
výstavu navštívili, vyslechli si poutavou před-
nášku, ti mladší se i aktivně hlásili a odpovídali 
na otázky. Mohli výjimečně také použít mobilní 
telefony na fotografování, čehož hojně využili. 
Když paní Šárka ukončila výklad o Sámovi, Cyrilu 
a Metodějovi, o Přemyslu Otakarovi II., o Karlu 
IV., Janu Husovi, Janu Žižkovi, o Rudolfu II., J. A. 
Komenském, o Marii Terezii a T.G. Masarykovi, 
mohli se žáci na exponáty podívat zblízka, vy-
zkoušet si psaní hlaholicí nebo zacházení s bez-
pečnými replikami husitských zbraní. Výstava 
byla velmi poučná, názorně doplnila vyučování 
vlastivědy a dějepisu.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Na návštěvě v DZR Matyáš
V prosinci jsme se jako letošní deváťáci ze ZŠ 

Karlovarská zapojili do projektu DZR Matyáš. 
Ve třídě jsme se dohodli, že klientům tohoto 
zařízení doneseme různé výtvarné pomůcky 
jako třeba pastelky, barevné i bílé papíry, čtvrt-
ky, lepidla, vodovky atd. Tyto dary přinesli Naty 
Žáčková, Naty Veselovská, Lucka Petrovičová, 
Barča Slámová, Martin Fiľo, Eliška Stejskalová, 
Patrik Pašek, Janča Kaufmannová, Anet Svitáková, 
Klárka Marešová, Vasil Kováč a Áďa Hospers. Dne 
16. 12. 2016 jsme se vydali do DZR Matyáš. Čekalo 
tam na nás malé překvapení. Měli jsme totiž oby-
vatelům domova předat výjimečný dárek - mor-
če. Všichni z něj měli velikou radost. Po předání 
našich dárků jsme s babičkami a dědečky šli péct 
linecké cukroví. Nejdříve jsme jim vyváleli těsta, 
poté si každý z nich vykrojil nějaké to cukroví. 
Při vykrajování jsme si s nimi krásně popovídali. 
Dozvěděli jsme se, odkud jsou a co za celý život 
zažili. Když už jsme měli hotovo a uklizeno, všich-
ni společně jsme se vyfotili, rozloučili se a šli zpět 
do školy. Cestou jsme si povídali a všichni jsme 
měli dobrý pocit, že jsme někomu mohli udělat 
radost. Líbilo se nám takhle pomáhat a myslím, že 
bychom si to klidně zopakovali.

Adéla Hospers, 9. A

Snažíme se pomáhat
Již několik let za sebou v naší škole uskutečňu-

jeme prodej magnetek, náramků, přívěsků a dal-
ších drobných předmětů s logem sluníčka, které 
jistě každý zná. Patří totiž obecně prospěšné 
společnosti Život dětem, o. p. s., která pomáhá 
rodinám pečujícím o postižené, či jinak dlouho-
době nemocné dítě, podporuje dětská oddělení 
nemocnic, zařízení pečující o nemocné, handi-
capované a opuštěné děti, dále pomáhá s po-
řádáním akcí pro děti z dětských domovů apod. 
Letos se nám podařilo prodat předměty za více 
než 6000 Kč. Všem, kdo si něco se sluníčkem 
koupili, velmi děkujeme.

O statečném T. Janáčkovi, který bojuje 
s následky dětské mozkové obrny, už jste se 
v Nejdeckých listech dočetli. Plastová víčka, která 
se sbírají mimo jiné také v naší škole, budou urče-
na právě na zaplacení jeho rehabilitací. Takže ne-
polevujte, víčka dále pilně sbírejte a noste k nám 
do školy. Děkujeme J

Mgr. Bedřiška Treglerová



únor 2017 Nejdecké listy | 7

Kdo se chce vzdělávat a pracovat na sobě, má 
u nás dveře otevřené. Studium na naší škole je 
vstupenkou do úspěšného profesního života. 
Naše škola získala v předchozích letech ocenění 
„Doporučeno zaměstnavateli“.

Firmy zoufale hledají kvalifikované řemeslní-
ky. U nás máte jedinečnou příležitost vzdělávat 
se v kovo oborech Nástrojař a Strojírenské prá-
ce. Naši absolventi snadno nacházejí uplatně-
ní ve firmách na Karlovarsku i přímo v Nejdku. 
Díky nim má naše škola ve firmách velmi dobré 
jméno.

Dále se můžeme pochlubit gastro oborem 
Stravovací a ubytovací služby. V rámci toho-
to oboru žáci často vyjíždějí za zkušenostmi 
do partnerských středních škol v Německu. 
Na obou stranách hranic pravidelně pořádáme 
soutěže v dovednostech kuchařských. Žáci tak 
mohou poměřit své dovednosti se svými zahra-
ničními konkurenty.

Za zmínku stojí také naše úspěchy na domácí 
půdě. V květnu 2016 jsme se poprvé zúčastnili 
soutěže žáků gastro oborů FOOD CUP, která se 
konala v rámci populárního FOOD FESTIVALU 
v Karlových Varech. Naši žáci se umístili na vý-
borném 2. místě, svým výkonem překonali kon-
kurenty z žákovských pracovišť hotelů Imperial, 
Thermal a Pupp.

Jediným maturitním oborem na naší ško-
le je Veřejnosprávní činnost, kde žáci volí své 

Vzpomínáme

Dne 10. 1. 2017 uplynulo 40 let
od chvíle, kdy nás navždy
opustil tatínek a dědeček
pan Jaroslav Dvořák

Kdo jste ho znali a měli rádi,
věnujte mu s námi
tichou vzpomínku. 

Dcera s rodinou

Dne 11. 2. 2017 uplyne 1 rok
od chvíle, kdy nás navždy opustil

manžel, tatínek a dědeček
pan Bohuslav Pokorný

Kdo jste ho znali, prosíme o
tichou vzpomínku.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
jen vzpomínky zůstávají dál. 

Dne 30. 1. 2017 uplynuly
4 smutné roky od chvíle,
kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel,

tatínek, bratr a kamarád
pan Zdeněk Polák

Děkujeme všem, kteří ho znali,
za tichou vzpomínku.

S láskou v srdci vzpomínají
rodina a přátelé.

ODEŠEL JSI
jak si to osud přál, 

v našich srdcích a vzpomínkách
zůstáváš dál.

Dne 15. 1. 2017 uplynuly 4 roky
od chvíle, kdy nás navždy 

opustil náš milovaný
tatínek, dědeček a pradědeček

pan Albert Krása

S láskou vzpomíná 
dcera s celou rodinou.

ŠKOLA PRO FIRMU, FIRMA PRO ŽIVOT

Ohlédnutí za křtem 
knihy Friedricha Linharta
„Muž ze Svitav v Nejdku“

V sobotu 10. prosince 2016 se od 14 hodin v prostorách čítárny 
Městské knihovny Nejdek uskutečnil křest a prezentace knihy Friedricha 
Linharta „Muž ze Svitav v Nejdku“. Za přítomnosti zhruba 40 osob se 
křtu ujal překladatel publikace Ing. Miroslav Holeček, Prof. Dr. Peter 
Linhart z německého Wiesbadenu, syn autora vzpomínek, a za vyda-
vatele Mgr. Pavel Andrš.

Na knize se finančně podíleli: Aticom Praha, s. r. o., Česko-německý 
fond budoucnosti, Lesy ČR, s. p., město Nejdek, město Svitavy, manželé 
Jan a Vlasta Sýkorovi.

Kniha vzpomínek z lesnického prostředí je k prodeji v nejdeckém in-
focentru za 150 Kč.

Mgr. Pavel Andrš, z. s. JoN - Jde o Nejdek

zaměření buď na ochranu životního prostředí, 
nebo sociální práce.

Absolventi tohoto oboru jsou nepostradatelní 
pro státní instituce, jako jsou Policie ČR, magist-
ráty, krajské a městské úřady a soudy. Uplatnění 
najdou i v soukromých firmách, zejména díky 
kvalitní výuce ekonomických předmětů jsou při-
praveni pro práci v ekonomické sféře. Studium 
je těsně provázáno s praxí, a to díky měsíční 
praxi, které se žáci oboru Veřejnosprávní činnost 
účastní ve 2. a 3. ročníku. Ze strany firem máme 
na tuto spolupráci pozitivní reakce.

Jako jedna z mála škol NEMÁME POVINNOU 
maturitu z matematiky. Toto zvýhodnění naší 
školy platí i do budoucna. (Dle platné legislativy 
bude tato zkouška povinná pro žáky většiny SŠ, 

kteří v září 2017 nastoupí do 1. ročníku studia.)
Také žáci maturitního oboru Veřejnosprávní 

činnost porovnávají své vědomosti a dovednosti 
s žáky ostatních středních škol, zejména v jazy-
kových soutěžích dosahují výborných výsledků. 

Pro příští rok plánujeme v rámci výuky rozvíjet 
spolupráci s partnery v sociální oblasti (domovy 
pro seniory, stacionáře, apod.).
Pro podání PŘIHLÁŠEK do 1. kola přijímací-
ho řízení je NOVĚ stanoven termín 
1. březen 2017.

Přejeme Vám mnoho úspěchů v osobním 
i pracovním životě a žákům posledních ročníků 
základních škol šťastnou volbu povolání.

Kolektiv SOŠ a SOU Nejdek

 Foto: Ulrich Möckel

 Foto poskytli autoři článku



únor 20178 | Nejdecké listy

Návštěva školy Jarmark

Klub seniorů informuje

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi
V neděli 29. 1. jsme společně pro-

žili krásné odpoledne na Dětském 
maškarním plese. Ve společnosti 
roztomilých a nápaditých masek 
jsme zažili mnoho legrace a výbor-

né zábavy. Nyní je čas se ze společnosti pohád-
kových postaviček přesunout do školy. O tom, 
že i ve škole může být zábava, se můžete popr-
vé přesvědčit 24. 2.

ŠKOLA HROU je určena především pro před-
školáky. Budeme si hrát s matematikou, českým 
jazykem a rozhodně nezapomeneme tvořit 
při výtvarné výchově a hýbat se při tělocviku. 
Žáčkové nepřijdou ani o zvonění a přestávky J.

Stejně jako v opravdové škole dostanou děti 
na konci každého našeho kurzu vysvědčení - 
hvězdičkové J.

Do naší hravé školy v prostorách RC 
Zvoneček můžete přijít každý poslední pátek 
v měsíci (24.2., 31.3., 28.4. a 26.5.). Stačí se 

jen předem přihlá-
sit u Martiny na tel. 
605259863, zabalit 
předškolákovi sva-
činu a přezůvky, 
vyrazit se 150 koru-
nami v kapse a dou-
fat, že stejný nápad 
měli i další 4 rodiče. 
Na rozdíl od oprav-
dové školy není vy-
žadována pravidel-
ná docházka. Žáček 
může tedy přijít 
jednou na zkoušku 
a pak třeba ……

Bližší informace 
o naší činnosti a plánovaných akcích najdete 
na www.rczvonecek.cz a www.facebook.com/
rczvonecek 

Vaše dotazy a náměty můžete psát na email 
rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

1. 2. - od 14 h v kinokavárně výroční Valná 
hromada: Hodnocení klubové činnosti 
za uplynulý rok a návrh plánu akcí v roce 2017.

16. 2. - zájezd do KMD (s přispěním KÚ 
Karlovarského kraje) na představení „Pro 
tebe cokoliv“ (Jana Paulová a Pavel Zedníček 
v úspěšné komedii), vstupenky za 175 Kč, od-
jezd v 18 h z autobusového nádraží, jízdné 
zdarma.

17. 2. - v 15 h v místním kině filmové před-
stavení „Jak básníci neztrácejí naději“, vstup-
né 20 Kč.

Připravujeme: 7. 3. od 14 h v kinokavárně be-
seda s MUDr. Švábem o Africe (s promítáním 

ukázek z archivu pana doktora).
Ohlédnutí: Potěšila nás odpověď 

z Domova sv. Zdislavy pro matky s dětmi 
v tísni (Městská charita Plzeň): „Milí přátelé, 
mnohokrát Vám děkujeme  za vše, co jste 
pro nás s takovou pečlivostí vyrobili a vytvo-
řili. Veškeré věci jsme rozdělili do vánočních 
balíčků s ostatními dárky a předáme je jed-
notlivým maminkám a jejich dětem během 
vánoční besídky...“ Také závěrečné  novo-
roční přání našemu klubu je určeno přede-
vším všem dárcům do této charitativní sbírky 
(k odeslání ji připravily členky rady 9. 12.)

Rada Klubu seniorů

Vánoční koncert
Dne 16. 12. 2016 se konal v evangelickém 

kostele v Nejdku vánoční charitativní kon-
cert Štěpánky Leitgebové a její pěvecké tří-
dy. Touto cestou bychom jim chtěli moc po-
děkovat. Velké poděkování patří zvukařům 
p. Markovi a p. Fejksovi ,kteří nám koncert 
ozvučili. Dík patří všem, kteří si přišli poslech-
nout krásné české koledy a strávili s námi 
předvánoční odpoledne. Moc děkují

Maminky s dětmi 
ze z.s. Dětská radost

V prosinci loňského roku 
naše děti ze spolku „Dětská 
radost“ zažily veliké překva-
pení - byly pozvány na ná-
vštěvu do Základní školy 
nám. Karla IV. Děkujeme 
p. učitelce B. Částkové a je-
jím žákům, kteří si pro nás 
připravili krásné divadelní 
představení „Sněhurka a 14 
trpaslíků“, předvánoční po-
sezení a povídání o osu-
dech handicapovaných 
dětí, ale hlavně děkujeme 
za finanční částku 2000 Kč, 
kterou pro naše děti vybrali. 
Moc si toho vážíme.

Maminky 
ze z. s. Dětská radost

Dne 10. 12. 2016 se uskutečnil v Nejdku 
Krušnohorský vánoční jarmark, kde naše 
sdružení Dětská radost, z. s. prodávalo své 
výrobky. Rádi bychom poděkovali krajkářkám 
z Krušnohorské krajky, které své umění před-
vedly v nejdecké knihovně a své výrobky nám 
věnovaly, p. Kačerekové za perníčky, řediteli 
věznice Vykmanov p.Zangemu a p. Jerglovi 
a jejich svěřencům za krásné výrobky. Velký 
dík patří také všem, kteří si u nás zakoupi-
li něco pro radost a tím přispěli našim dě-
tem na zakoupení různých pomůcek, které 
potřebují.

Maminky ze z.s. Dětská radost.

 Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytly autorky článku

 Foto poskytly autorky článku

 Fota poskytl autor článku



únor 2017 Nejdecké listy | 9

INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY 

ŽIVOT S VÁŠNÍ 
A COKOLÁDOU

Městská knihovna v Nejdku
vás zve na přednášku 
s Ing. Marcelou Krčálovou na téma

středa 15.2. 2017 v 17 hodin
vstupné 30 Kč

Městská knihovna v Nejdku
pořádá
výtvarnou dílnu pro děti

VALENTÝNKY

Středa 8.2. 2017 od 14 do 17 hodin

(dílna otevřena pro příchozí do 16 hodin).

Vstupné: 30 Kč

V měsíci lednu jsme se věnovali přípravám 
a plánování akcí na tento rok. Děti se mohou 
těšit na oblíbené výtvarné dílny, různé kví-
zy a soutěže. Pro mateřské a základní školy 
jsou plánovány besedy od jara až do zimy. 
Jako každým rokem, i letos se zúčastníme 
regionální knihovnické soutěže Hry bez hra-
nic, která se letos bude organizovat přímo 
v Nejdku. Ve spolupráci s odborem kultury 
připravujeme opět projekt, který nás zave-
de do jednoho světadílu. Tentokrát zavítáme 
do Severní Ameriky. V Galerii @ jsou pláno-
vány výstavy a vernisáže různých osobností. 

LEDEN V KNIHOVNĚ
Galerie @ - v pátek 13. 1. 2017 byla ver-

nisáží, které se zúčastnilo na xx návštěvníků, 
zahájena poutavá výstava obrazů výtvarnice 
a malířky Ludmily Lang. Výstavu je možné 
zhlédnout v čítárně knihovny do konce února 
2017. 

ÚNOR - CO NÁS ČEKÁ?
Galerie @ - výstava Ludmila Lang 

- Obrazy.
Přednáška - ve středu 15. 2. 2017 od 17 

hodin se uskuteční přednáška na téma Život 
s vášní a čokoládou. Bude se věnovat slad-
kému potěšení, léku, příteli …. zkrátka čoko-
ládě, jejímu původu, historii, výrobě a bla-
hodárných účincích. Průvodcem po světě 
čokolády nás provede Ing. Marcela Krčálová 
z Trutnova. Můžeme se těšit na degustaci je-
dinečných čokolád Jordi´s.

Výtvarná dílna - na středu 8.2. 2017 jsme 
pro děti připravili výtvarnou dílnu na téma 
Valentýnky, kde si děti mohou vyrobit valen-
týnský dáreček.

Besedy - v průběhu zimy a jara proběh-
nou v knihovně besedy s dětmi z mateřských 
a základních škol.
Na závěr pár čísel o činnosti knihovny 
v roce 2016:

V roce 2016 se do knihovny zaregistrovalo 
535 čtenářů, z toho 186 dětí. Knihovnu navští-
vilo celkem téměř 10.000 návštěvníků ( čtená-
ři a návštěvníci akcí, které knihovna pořádala). 

Z celkového počtu návštěvníků bylo 7.738 
čtenářů, kteří si vypůjčili celkem 23.807 svaz-
ků knih a časopisů. Prostřednictvím MVS si 
čtenáři objednali 170 knih z jiných knihoven.

Internet v knihovně využilo 112 návštěvníků.
Knihovna uspořádala 90 akcí (besedy, kni-

hovnické lekce, soutěže a testy pro děti, vý-
tvarné dílny, přednášky a vernisáže výstav). 
V Galerii@ proběhlo 9 výstav fotografií, ob-
razů, paličkované krajky, výtvarných prací 
nejdeckých dětí. 

Do knihovny bylo zakoupeno 908 svazků 

nových knih, odepsáno bylo 1.332 opotřebo-
vaných a zastaralých knih.

Knihovna má vlastní webové stránky, kde 
najdou čtenáři aktuální informace o akcích 
knihovny, fotografie z akcí a také on-line ka-
talog, ve kterém si čtenáři mohou najít, zda 
má knihovna hledanou knihu ve svém fondu, 
a také si ji zarezervovat nebo si on-line pro-
dloužit své výpůjčky.

Vladimíra Satýnková, Jana Vítková, 
Městská knihovna Nejdek

 Fota poskytly autorky článku



únor 201710 | Nejdecké listy

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
BY

39. koncertní sezona
300. koncert

14. února 2017 v 19 hodin 
ve velkém sále kina v Nejdku

Program:
F. A. Míča, V. J. Veit, A. Dvořák

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč

SEDLÁČKOVO
KVARTETO

KULTURNÍ DŮM V NEJDKU - KLUBÍČKO

Po
řa

da
tel

: M
ěs

to 
Ne

jde
k

Předprodej v městském infocentru, tel. 353 240 135, 736 679 260, vstupné 90 Kč a 120 Kč. 

24. ÚNORA 2017 VE 20:00

NIRVANA
acoustic

Kam za kulturou
KINO NEJDEK

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 
353 925 708

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
otevřeno:

PO, ST 8 - 17 hod.; ÚT 8 - 15:30 hod.
ČT, PÁ 8 - 14:30 hod.; SO 9 - 12:30 hod.

VÝSTAVA
od 1. 12. 2016 do 28. 2. 2017

STÍNY MINULOSTI 
ANEB OSUDY ZAPOMENUTÝCH STAVEB

Výstava fotografií Adély Vášové
26. 2. 2017 od 15:00 hodin

NEDĚLNÍ POHÁDKA - DIVADLO Z BEDNY
velký sál kina, vstupné: 30 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
14. 2. 2017 v 19 hodin

SEDLÁČKOVO KVARTETO
velký sál kina, vstupné: 70, 100 Kč

GALERIE@
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA 
leden - únor 2017

OBRAZY - Ludmila Lang
leden - únor 2017

NAŠE KRÁSNÁ ULICE
Jana a Petr Kemrovi - výstava fotografií zahrad 

v ulici Komenského v Nejdku.

KD NEJDEK
Závodu míru 196, tel.: 353 240 135, 

tel / fax: 353 925 708 
18. 2. 2017 v 19:30 hodin

11. nejdecký ples
velký sál KD

24. 2. 2017 v 20:00 hodin
Nirvana Revival Unplugged

malý sál KD - Klubíčko, vstupné 120 Kč, předprodej 90 Kč

25. 2. 2017 v 20:00 hodin
Myslivecký ples

velký sál KD

10. pá 17.00, 19.30
Warcraft: První střet

USA - Království Azeroth a říše Draneor se od sebe nemohou lišit víc. 
Azeroth je vzkvétající říše, v níž moudře panuje král Llane (Dominic 
Cooper). Jeho vojsko vedené rytířem Lotharem (Travis Fimmel) 
a společenství mocných kouzelníků v čele s mágem Medivhem (Ben 
Foster) důsledně chrání mírumilovnou civilizaci. V Draenoru předsta-
vuje život permanentní boj mezi znepřátelenými rasami Orků, jež 
spojí až neporazitelný nepřítel, nákaza, která v jejich zemi postupně 
ničí vše živé. Jejich vůdce Gul´dan vytvoří s pomocí temné magie 
portál, kterým můžou Orkové proniknout do jiného světa a ten si 
osídlit. Shodou okolností se jejich cílem stane právě Azeroth, jehož 
obyvatelé jsou ochotni bránit svou zemi do posledního muže, ostat-
ně nic jiného jim ani nezbývá. Zdá se, že ničivý střet civilizaci nelze 
zastavit, ti, kdo hledají náhradní řešení, přesto existují. 

vstupné: 40 Kč, 123 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

17. pá 17.00, 19.30
Den nezávislosti: Nový útok 

USA - Věděli jsme, že se jednou vrátí. Využili jsme proto k obraně 
všech možností a zdrojů Země. Studovali jsme ukořistěné mimo-
zemské technologie, plány a způsob myšlení vetřelců. Poučili jsme se 
z předchozího boje o přežití i z cesty k našemu vítězství. Ale bude to 
stačit? Jsme připraveni na to, co se nyní z hloubi vesmíru blíží k naší 
Zemi? Nebo nás před zánikem zachrání hlavně naše vynalézavost 
a důvtip? Jak je vůbec možné čelit vesmírné lodi, která k zaparkování 
potřebuje celý Atlantský oceán? 

vstupné: 40 Kč, 120 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

24. pá 17.00
Doba ledová: Mamutí drcnutí

USA - Jestli lze nějaké období pozemských dějin označit za hodně 
zajímavé časy nabité všemožnými katastrofickými událostmi, za časy, 
které každému pořádně prověří schopnosti přežít, pracovat pro tým 
a také sílu jeho charakteru, pak je to určitě doba ledová. Jedno jaká. 
Jestli první, druhá nebo pátá. A právě v pátém dílu jedné z nejpopu-
lárnějších animovaných filmových sérií opět potkáváme všechny staré 
známé hrdiny a pár úplně nových. Přichází ledová událost roku a s ní 
mamuti Manny, Ellie a Broskvička, něco jako lenochod jménem Sid, 
tygr Diego nebo vačičáci Crash a Eddie.

vstupné: 40 Kč, 95 minut, dabing, přístupný

KINO PRO KLUB SENIORŮ

17. pá 15.00 
Jak básníci čekají na zázrak

ČR - Český film, v hlavních rolích Pavel Kříž, David Matásek a Linda 
Rybová.

vstupné: 20 Kč, 111 minut, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

24. pá 13:30 
Doba ledová: Mamutí drcnutí

USA - animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 95 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz
informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz



únor 2017 Nejdecké listy | 11

Program:

19.30 Zahájení plesu a předtančení TK MDK Sokolov
21.00 Vystoupení TK MDK Sokolov
21.30 Janek Ledecký
23.30 Slosování vstupenek 

K tanci a poslechu hraje skupina A.S. Band.
Večerem provází Viktória Demčáková a Miroslav Kunc.

MĚSTO NEJDEK VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

Po celý večer pro vás máme překvapení v podobě fotobudky.
Předprodej vstupenek v městském infocentru od 18. ledna 2017.

Vstupné: 200 Kč, 180 Kč

MYSLIVECKÝ
PLES

Myslivecké sdružení Nejdek Suchá
vás srdečně zve na tradiční

Kulturní dům 
v Nejdku
25. února 2017
od 20.00 hodin
Vstupné 150,- Kč

Předprodej vstupenek v městském infocentru, tel. 353 240 135.

K poslechu a tanci
hraje skupina Ještěřice

Bohatá zvěřinová tombola

Janek Ledecký 
na 11. nejdeckém plese

18. února 2017 
ve 21.30 hodin



únor 201712 | Nejdecké listy

Lyžaři z LKNH zahájili zimní sezónu

Pálkový dvojboj Zprávy z Radonu

O víkendu ve dnech 7. a 8. ledna jsme za-
hájili zimní sezónu prvními závody na Klínovci 
a v Peci pod Sněžkou. Přestože v sobotu byly 
podmínky pro závod velmi náročné (silný 
mráz), naši závodníci se nevzdávali a bojovali 
ze všech sil. Na trati předvedli skvělé výkony 
a zúročili tak přípravu, která se uskutečnila 
v loňském prosinci v italských Alpách.

Na Klínovci po oba dva dny bojovaly ka-
tegorie U8, U10 a U12 v silné konkurenci, kdy 
na svah vyjelo každý den kolem 100 závodníků. 

Domů jsme si odváželi krásná umístění.
4. místo - Emma Šambergerová, Jakub Novák
5. místo - Nella Trinerová
6. místo - Jakub Novák, Potužníková 
Magdaléna

Lyžaři Terezie Šimonová, Klára Lipavská, 
Anna Kaššáková a  Marek Plachý společně 
s trenérem Milanem Kaššákem se zúčastni-
li závodů v Peci pod Snežkou, a to závodů 
v obřím slalomu a slalomu STOECKLI CUP 
2017. Nejlepší umístění měl Marek Plachý 

- 6. místo ze 43  závodníků v obřím slalomu. 
Pochvala však patří všem za obrovskou snahu 
a nasazení pustit se do tak těžkého závodu 
a navíc ve velké konkurenci.

V závěru nesmíme zapomenout poděkovat 
všem závodníkům, trenérům a rodičům, kteří 
v nemilém počasí doprovázeli a povzbuzovali 
své děti a byli jim velkou oporou.

za TJ Jiskra Nejdek, 
oddíl alpského lyžování - LK Nové Hamry

 Martina Hašková

Pro malé Radoňáky začala zimní sezona 
tentokrát již v polovině listopadu, kdy v oko-
lí Vysoké Pece napadl první sníh, a tak se 
na místních loukách začalo s lyžařskými tré-
ninky. Pak bohužel sníh roztál, ale naštěstí se 
dalo nadále trénovat na Fichtelbergu. Zde byly 
občas podmínky opravdu velmi krušné, fouka-
lo, pršelo, počasí, že by psa nevyhnal. I přesto 
se něco najezdilo na sněhu, a tak na prvních 
závodech „Zahajovačkách“, které se běžely 30. 
prosince opět na „Fichtlu“, přišla první stříbrná 
placka pro Karču Měchurovou a i na výkonech 
dalších sportovců byl vidět obrovský výkon-
nostní skok oproti předchozí sezoně (a k tomu 
trenér Honza i se zlomenou hůlkou doběhl 
na třetím místě).

Další víkend přišly již opravdu ostré závody 
na Jahodové louce u Božího Daru. První den 
se běžely intervalové závody. Zde nám to sice 
medailově necinkalo, ale výkony sportovců 
byly srdnaté a výsledky solidní. V neděli se 
běžely štafety dvojic a zde se již dařilo náram-
ně - Zuzka Měchurová se Simčou Holíkovou 
v mladších žákyních obsadily místo třetí, Karča 
Měchurová s Bárou Šebestovou byly v předžá-
kyních na místě druhém a Honza Kříž (trenér) 
dokonce zvítězil, když běžel ve dvojici spolu 
s Petrem Novákem ze Slovanu Karlovy Vary.

Za TJ Radon Jakub Šebesta

Na pálkový dvojboj v badmintonu a pin-
gpongu „čtyřhry“ přijeli „hobíci“, amatérští 
hráči z Karlových Varů, Kraslic, Chodova, 
Vejprt a též z Nejdku. Hráči si zahráli kaž-
dý s každým ve čtyřhrách v badmintonu 
a pingpongu.

Výsledky: 1.místo P. Špulák, P. Šesták
 2.místo P. Hauer, E. Hauerová
 3.místo L. Jäger, T. Nerad
 4.-5.místo P. Jurč, S. Špuláková
 4.-5.místo K. Prokopec, P. Prokopec

Za org. K. Fassel st. 

 Foto: Martina Hašková  Foto: Milan Kaššák

 Foto poskytl autor článku

 Foto poskytl autor článku

Upozornění z Odboru kultury
Tiskovou chybou v lednových Nejdeckých listech došlo ke zveřejnění vlakových jízd-

ních řádů z předchozího roku. Vlakové jízdní řády, zveřejněné v prosincovém čísle, 
jsou platné a v pořádku. Za vzniklou chybu se omlouváme a děkujeme za pochopení. 

Upozorňujeme, že s platností od prosince 2016 je uzávěrka Nejdeckých listů 
vždy 10. v měsíci.

-ok-



únor 2017 Nejdecké listy | 13Nejdecké listy | 13

Novinky z FK Nejdek
V předvánočním čase proběhl 

druhý ročník akce „Rozsviťme kří-
žovou cestu“. Jsme velmi rádi, že 
se nám zřejmě podařilo založit no-
vou skvělou tradici. Byl zážitek vi-
dět zaplněné školní náměstí, vidět 
dlouhého osvětleného hada, který 
putoval ke kříži, kolik originálních 
druhů osvětlení jste zvolili, atmo-
sféru na vrcholu, váš potlesk, závě-
rečný ohňostroj, navíc, když to celé 
posloužilo dobré věci.. Rádi jsme 
mezi sebou viděli starostu města 
Nejdku Ing. Lubomíra Vítka, režiséra 
nejdeckého ochotnického souboru 
Jirásek Karla Uzla, hráče karlovar-
ské Energie Tomáše Dvořáka a další 
a další tváře veřejného života. 

Máme ve městě úžasnou pa-
mátku, která díky nám pořádně 
ožila. Bylo nás téměř 400 a již se 
nemůžeme dočkat dalšího ročníku. 
Děkujeme! 

Rád bych také poděkoval všem, 
kteří se zúčastnili příprav, byl záži-
tek s vámi celou akci připravovat! 

Díky Janu Rejchovi, Michalu 
Halapejovi, Romanu Neudertovi, 
Vilému Krejčímu, Jiřímu Lickovi, 
Janu Šidlíkovi, Janu Vaškovi, Pavlíně 
Schwarzové, Radce Jelínkové, Adéle 
Antonové a Tomáši Dvořákovi, Filipu 
a Jakubu Rutrleovi, Petru Ševčíkovi, 
Richardu Kinkalovi, Městské policii 
Nejdek a dalším!

Zdroj: autor článku, Renata 
Mullerová Bendová, Vít Stoklasa

V únoru je již v plném proudu 
příprava na jarní část sezóny, po-
kračování podzimní části, která byla 
pro nejdecké barvy tak úspěšná. „A“ 
a „B“ tým mužů se připravuje do-
hromady, áčko hraje hned několik 
velmi kvalitních utkání, například 
s divizním Ostrovem, s týmem z ús-
teckého přeboru FK Litvínov, s týmy 
ze středočeského kraje a dalšími. 
Pro aktuální informace sleduj-
te facebookové stránky klubu „FK 
Nejdek 1919“

Mgr. Zbyněk Draxal

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách

z našeho chovu!
Stáří 14 - 19 týdnů! Cena: 149 - 180 Kč/ks.

Prodej  v sobotu 11. března 2017
Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.

Informace Po - Pá 9.00 - 16.00 
na tel.: 728605840  •  601576270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodeji slepiček
výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Rudné u Nejdku

přijme do pracovního poměru

PRACOVNÍKA/PRACOVNICI
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

Požadujeme:
Základní nebo střední vzdělání
Trestní bezúhonnost doložená výpisem z RT
ne starším 3 měsíců.
Výhodou praxe v sociálních službách,
řidičský průkaz
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné 
(Karlovy Vary)
Plat po zapracování 15000 - 19000 Kč
+ odměny
Jednosměnný provoz
Zaměstnanecké výhody:
Dovolená 6 týdnů, odměny, příspěvky
na penzijní připojištění, stravenky, 
firemní akce, vzdělávací kurzy, školení
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vedouci.oo@dozprudne.cz

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Rudné u Nejdku

přijme do pracovního poměru

UKLÍZEČKU
Požadujeme:
Základní vzdělání nebo základy vzdělání
Schopnost samostatné práce
Trestní bezúhonnost doložená výpisem z RT
ne starším 3 měsíců
Předchozí zkušenost v oboru výhodou
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné 
(Karlovy Vary)
Plat po zapracování 13000 Kč + odměny
Jednosměnný provoz
Práce na plný úvazek nebo po dohodě 
zkrácený úvazek na DPP, DPČ
Zaměstnanecké výhody:
Dovolená 6 týdnů, odměny, příspěvky
na penzijní připojištění, stravenky, 
firemní akce, vzdělávací kurzy, školení
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vrchni.sestra@dozprudne.cz

 Fota poskytl autor článku



únor 201714 | Nejdecké listy

359 807 807

INTERNET

100 Mb 399Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

PALIVOVÉ DŘEVO
DEMČÁK - WAGNER

prodej   výroba
             doprava
Nejdek a okolí

DOPRAVA ZDARMA
www. drevo-wagner.cz

tel.: +420 725 941 360

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Adresa redakce: infocentrum Nejdek, nám. Karla 
IV. 241, 362 21 Nejdek | Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová, e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260 | 
Příjem inzerce a vzpomínek: Pavlína Schwarzová, e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz, tel.: 353 240 135 | Grafická úprava: Robert Kajzer, 
www.kajobert.net | Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna-median.eu | Registrováno pod č. MK 
ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci.

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

• Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
• Profesionální jednání
• Férovost
• On-line přehled nad svým 
 účtem
• Transparentnost
• Pojištění schopnosti splácet

VIZUÁLNÍ KONTROLY
Truhlářství J&S spol. s r. o.

Soudní 883
362 21 Nejdek

tel.: 353 826 050
mobil: 777 750 535

Na základě rozšíření výroby

na provádění kontroly
gumových tvarových dílů

na ranní směnu.

provozovna:

PŘIJMEME
ZÁJEMCE

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

•  Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
•  Profesionální jednání
•  Férovost
•  On-line přehled nad svým 
 účtem
•  Transparentnost
•  Pojištění schopnosti splácet

VIZUÁLNÍ KONTROLY
Truhlářství J&S spol. s r. o.

Soudní 883
362 21 Nejdek

tel.: 353 826 050
mobil: 777 750 535

Na základě rozšíření výroby

na provádění kontroly
gumových tvarových dílů

na ranní směnu.

provozovna:

PŘIJMEME
ZÁJEMCE

spol. s r. o., Nejdecká 183, 358 01 Rotava

Přijme zaměstnance na tyto pozice:

Horizontkář - obráběč kovů Zámečník

Možnost příspěvku na dopravu

Požadujeme:Požadujeme:
SO/SŠ v oboru, zkušenosti s prací
na obdobné pozici s velkými stroji
(upínání atd.), znalost systému
MEFI, Heidenhain vítána, vysoké
pracovní nasazení, ochotu
pracovat ve směnném provozu,
chuť rozvíjet se a vzdělávat.

SO/SŠ v oboru, manuální
zručnost, spolehlivost,
pracovitost, vysoké pracovní
nasazení, ochotu pracovat
ve směnném provozu,
orientace ve výkresové doku-
mentaci, praxe v oboru vítána.

Kontakt: Dana Dvořáková, kancelář ředitele/personalistika
tel. 352 668 296, mobil: 777 794 143, dvorakova@rotas-strojirny.c

Možnost příspěvku na dopravu

Firma

strojírenská firma s bohatou tradicí

ROTAS STROJÍRNY

www.rotas-strojirny.cz

Nabízíme:
zajímavé mzdové ohodnocení dle praxe a výkonu
nadpůrměrné mzdy
finanční podíl při prosperitě společnosti 
zázemí tradiční společnosti v oboru
firemní vzdělávání
možnost osobního a profesního růstu
moderní jídelna v areálu firmy - příspěvek na teplou stravu, kantýna
další benefity

PALIVOVÉ DŘEVO
DEMČÁK - WAGNER

Nejdek a okolí
DOPRAVA
ZDARMA

www. drevo-wagner.cz
tel.: +420 725 941 360

EVÍK

 
18. a 25. 2. od 16 hodin

Dětský maškarní
karneval s diskotékou

reservé: 602 136 643
facebook.com/DiscoEvik

Obchod s německým zbožím
Nabízíme zboží z Německa

- bezkonkurenční kvalita
* potraviny
* cukrovinky
* mléčné výrobky

nám. Karla IV. 128, Nejdek (bývalá prodejna Quelle)

D
E.

SH
O

P

* dětská výživa
* drogerie
* pro psy a kočky -
   granule a konzervy

                                         Otevřeno: 
Po - Pá 8:30 - 17:00
So 8:30 - 12:00 

  

spol. s r. o., Nejdecká 183, 358 01 Rotava

Přijme zaměstnance na tyto pozice:

Horizontkář - obráběč kovů Zámečník

Možnost příspěvku na dopravu

Požadujeme:Požadujeme:
SO/SŠ v oboru, zkušenosti s prací
na obdobné pozici s velkými stroji
(upínání atd.), znalost systému
MEFI, Heidenhain vítána, vysoké
pracovní nasazení, ochotu
pracovat ve směnném provozu,
chuť rozvíjet se a vzdělávat.

SO/SŠ v oboru, manuální
zručnost, spolehlivost,
pracovitost, vysoké pracovní
nasazení, ochotu pracovat
ve směnném provozu,
orientace ve výkresové doku-
mentaci, praxe v oboru vítána.

Kontakt: Dana Dvořáková, kancelář ředitele/personalistika
tel. 352 668 296, mobil: 777 794 143, dvorakova@rotas-strojirny.c

Možnost příspěvku na dopravu

Firma

strojírenská firma s bohatou tradicí

ROTAS STROJÍRNY

www.rotas-strojirny.cz

Nabízíme:
zajímavé mzdové ohodnocení dle praxe a výkonu
nadpůrměrné mzdy
finanční podíl při prosperitě společnosti 
zázemí tradiční společnosti v oboru
firemní vzdělávání
možnost osobního a profesního růstu
moderní jídelna v areálu firmy - příspěvek na teplou stravu, kantýna
další benefity

Obchod s německým zbožím
Nabízíme zboží z Německa

- bezkonkurenční kvalita
* potraviny
* cukrovinky
* mléčné výrobky

nám. Karla IV. 128, Nejdek (bývalá prodejna Quelle)

D
E.

SH
O

P

* dětská výživa
* drogerie
* pro psy a kočky -
   granule a konzervy

                                         Otevřeno: 
Po - Pá 8:30 - 17:00
So 8:30 - 12:00 

  

EVÍK

 
18. a 25. 2. od 16 hodin

Dětský maškarní
karneval s diskotékou

reservé: 602 136 643
facebook.com/DiscoEvik


